



San José, 6 de julio del 2021

INL-465-2021

ENTREGA OFICIAL DE MATERIALES ADQUIRIDOS SEGÚN LOS TÉRMINOS DE LA CARTA DE ENTENDIMIENTO SOBRE LA INICIATIVA REGIONAL DE SEGURIDAD PARA AMÉRICA CENTRAL (CARSI) ENTRE EL GOBIERNO DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA Y EL GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE COSTA RICA

Por medio de este documento se hace constar la entrega oficial de materiales descritos a continuación adquiridos con fondos del Departamento de Estado a través de la Dirección de Asuntos Internacionales de Estupefacientes y de Aplicación de la Ley – INL según la Iniciativa Regional de Seguridad para América Central (CARSI) del Gobierno de los Estados Unidos de América, para apoyar al Ministerio de Seguridad Pública de la República de Costa Rica a través del Servicio Nacional de Guardacostas y la reparación de la embarcación GC-8203.

Si los materiales donados no cumplen con las necesidades del usuario, según la Carta de Acuerdo, no podrán reasignarse para uso de otra institución y se deberá notificar inmediatamente a la Oficina de Asuntos Antinarcóticos (INL) de esta Embajada para una mejor coordinación.

Lista de los materiales:

(Ver descripción en documento adjunto)

El precio total de esta donación asciende a **\$5,391.41**

Albert J. Kraaimoore
Director
Oficina para Asuntos Antinarcóticos,
Seguridad Ciudadana y Justicia (INL)

Michael Soto Rojas
Ministro
Ministerio de Seguridad Pública
República de Costa Rica



Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
6	LUMINARIA DIFUSOR SOBREPONER L	\$36.50	\$219.00
2	DECOR TOMA PARCHE SUPERFICIAL	\$4.69	\$9.38
8	BOMBA ACHIQUE 0,6 HP AGUAS TUR	\$191.73	\$1,533.84
15	CINTA ELECTRICA SUPER 33 3M	\$4.72	\$70.80
4	EXTERIOR 30M AZUL CLARO 3X14AW	\$77.22	\$308.88
10	COOLANT PREMIUM DIESEL/ GASOLI	\$11.38	\$113.80
1	HIDROLAVADORA DOMESTICA K2.68	\$221.87	\$221.87
20	DILUYENTE-THINNER PARA PINTURA	\$9.38	\$187.60
25	FELPA ANTIGOTA 9"X3/8"	\$2.86	\$71.50
25	BROCHA PROFESIONAL ESTANDAR 4"	\$7.15	\$178.75
25	BROCHA PROFESIONAL ESTANDAR 2"	\$4.29	\$107.25
8	PLATINA 50X6MM	\$17.89	\$143.12
60	SOLDADUR LINCOLN 6011 1/8" 1KG	\$6.26	\$375.60
4	GUANTE SOLDAR 35CM EN12477 TIP	\$9.95	\$39.80
4	GUANTE CARNAZA EN388(3.1.2.2)	\$3.14	\$12.56
50	CORTE METAL 4-1 2"X3 32"X7 8"	\$1.64	\$82.00
80	CORTE METAL 9"X3 32"X7 8" DW49	\$3.71	\$296.80
15	GUANTE NITRILO TALLA M MULTIUS	\$6.08	\$91.20
15	GUANTE CARNAZA REFORZADO EN388	\$4.29	\$64.35
1	MASCARA PARA SOLDAR ELECTRONIC	\$31.42	\$31.42
10	CEPILLO PLASTICO STANDARD 4X16	\$2.65	\$26.50
8	BROCHA INDUST. COPA 4" ALAMBRE	\$11.44	\$91.52
10	LENTES CLARO MONOBLOQUE ANTIRA	\$2.86	\$28.60
20	CINTA SCOTCH AZUL 2"X60M	\$8.37	\$167.40
20	SILICÓN USO GENERAL 300ML, TRA	\$6.08	\$121.60
2	PISTOLA SILICON CON GRADA GRIS	\$6.66	\$13.32
50	DISCO ZIRCONIO L MINADO 4-1 2"	\$5.43	\$271.50
50	ZIRCONIUM DISC L MINED 4-1 2"	\$5.15	\$257.50
4	SANDING AND POLISHING ACCESSORY/	\$13.24	\$52.96
1	OXY-ACETYLENE CUTTING KIT MORE	\$171.05	\$171.05
1	ADJUSTABLE PROTECTIVE MASK 8	\$15.74	\$15.74
10	CUBRE BOC HIPOALERGENICA (50 unidades)	\$1.42	\$14.20
PRECIO FINAL			\$5,391.41